ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2023 - PR

120/2023

120/2023

27/10/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

PRECISA GESTAO EM TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.     (11184)

1 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO SISTEMA DE GESTÃO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL: NESTE ITEM AGREGA-SE OS
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA EM SERVIDOR
VIRTUAL "DATACENTER", CONFIGURAÇÕES DE
SEGU-RANÇA, CONVERSÃO DE DADOS DE SISTEMAS
LEGA-DOS, PARAMETRIZAÇÃO DE TODA A
DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE QUE SERÁ EMITIDA VIA
SISTEMA, TREINA-MENTO INICIAL COLETIVO,
TREINAMENTO SETORIZADO.

UND 1,00  0,0000     12.500,00 12.500,00

2 LICENÇA DE USO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE
GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL EM SERVIDOR VIRTU-AL
"DATACENTER": ESTE ITEM CONTEMPLA A LICENÇA DE
USO, ATUALIZAÇÕES ORIUNDAS DE DEMANDA LE-GAL DO
MDS, HOSPEDAGEM DO SISTEMA, E SUPORTE TÉCNICO
POR TELEFONE, WHATSAPP, CHAT ON-LINE, CONEXÃO
REMOTA E E-MAIL, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.

MES 12,00  0,0000     2.400,00 28.800,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

120/2023

120/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/11/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, LICENÇA,
CAPACITAÇÃO/TREINAMENTO E SUPORTE DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDER A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2023 - PR

120/2023

120/2023

27/10/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  1

PRECISA GESTAO EM TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.     (11184)

3 HORA TÉCNICA PARA SISTEMA DE GESTÃO DA
ASSIS-TÊNCIA SOCIAL: ESTE ITEM SE REFERE A
ATENDIMEN-TOS TÉCNICOS QUANDO SOLICITADOS PELA
SECRETA-RIA E REALIZADOS IN-LOCO APÓS O PERÍODO
DE IM-PLANTAÇÃO.

HRS 70,00  0,0000     242,00 16.940,00

4 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO SISTEMA DE GESTÃO
HABITACIONAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: NESTE
ITEM AGREGA-SE OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO
SISTEMA EM SERVIDOR VIRTUAL "DATACENTER",
CON-FIGURAÇÕES DE SEGURANÇA, CONVERSÃO DE
DADOS DE SISTEMAS LEGADOS, PARAMETRIZAÇÃO DE
TODA A DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE QUE SERÁ
EMITIDA VIA SISTEMA, TREINAMENTO INICIAL COLETIVO,
TREINAMEN-TO SETORIZADO.

UND 1,00  0,0000     10.500,00 10.500,00

5 LICENÇA DE USO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE
GESTÃO HABITACIONAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
EM SERVIDOR VIRTUAL "DATACENTER": ESTE ITEM
CON-TEMPLA A LICENÇA DE USO, ATUALIZAÇÕES
ORIUNDAS DE DEMANDA LEGAL, HOSPEDAGEM DO
SISTEMA, E SUPORTE TÉCNICO POR TELEFONE,
WHATSAPP, CHAT ON-LINE, CONEXÃO REMOTA E E-MAIL,
DURANTE A VI-GÊNCIA DO CONTRATO.

MES 12,00  0,0000     1.100,00 13.200,00

6 HORA TÉCNICA PARA SISTEMA DE GESTÃO
HABITACIO-NAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: ESTE ITEM
SE RE-FERE A ATENDIMENTOS TÉCNICOS QUANDO
SOLICITA-DOS PELA SECRETARIA E REALIZADOS IN-LOCO
APÓS O PERÍODO DE IMPLANTAÇÃO.

HRS 30,00  0,0000     242,00 7.260,00

Total do Fornecedor: 89.200,00

Total Geral: 89.200,00

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva